
 
    Z  A  K   L  J   U  Č  C  I 

                       s  6.   sjednice Fakultetskog vijeća Fakulteta 

                       organizacije i informatike  održane  18. ožujka 2014. godine 

 

Prihvaća se dopuna dnevnog reda: 

Točka 9.     Skida se s dnevnog reda 

Točka 10a  Izvješće Povjerenstva o ocjeni podobnosti kandidata i pogodnosti teme doktorske 

       disertacije Zorana Ćosića 

Točka 16.  Raspisivanje natječaja za izbor nastavnika u nastavnom zvanju predavača za područje 

       društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, vezano za grupu 

            predmeta vezanih uz obradu teksta i slike na Katedri za informatičke tehnologije i  

       računarstvo 

 

     Točka 1. 

  Verifikacija i izvršenje zaključaka  5. sjednice FV 

 

Prihvaćaju se zaključci  5. sjednice Fakultetskog vijeća bez primjedbi.  

 

     Točka 2. 

                    Informacije dekana 

 

Dekan. Prof.dr.sc. Vjeran  Strahonja obavijestio je članove FV o postupku  izbora rektora Sveučilišta u 

Zagrebu. Uskoro se očekuju i programi rada predloženika koji će biti prezentirani  na jednoj od 

sljedećih sjednica Senata. 

Dekan je informirao o raspravi Senata na temu javne objave završnih radova. Stav FOI-a da bi se 

radovi trebali moći javno objavljivati, a jedna od opcija je i objava meta podataka putem knjižnice 

FOI-a. 

      Točka 3. 

                                   Preddiplomski i diplomski studij 

 

3.1. Ovlaštenja za izvođenje nastave 

 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 66. 

Statuta Fakulteta donosi: 

 

     O  D  L  U  K  U 
 

Prihvaća se zahtjev Katedre za razvoj informacijskih sustava za promjene nositeljstva i davanje 

ovlaštenja za izvođenje nastave u akademskoj godini 2013./2014. 

Nositelji 

 doc.dr.sc. Katarina Tomičić Pupek – sunositelj 

   Strateško planiranje informacijskih sustava (DS INF) 

   Modeliranje procesa i aplikacija (PITUP) 

 

 doc.dr.sc. Sandr Gerić – sunositelj 

   Elektroničko i mobilno poslovanje (DS INF) 

   Elektroničko poslovanje (PITUP) 

 

3.2. Odobrenja za demonstratore 

 

Prihvaća se prijedlog broja demonstratora za ljetni semestar akademske 2013./2014. 

 

3.3. Izvješće o održanoj radionici „ITL V.3. i ISO 20000 Foundation“ 

 



Prihvaća se Izvješće o radionici „ITL V.3. i ISO 20000 Foundation. Studenti su dobro prihvatili 

ovakav način održavanja izvannastavne aktivnosti . Postoji interes studenta za organiziranje radionica i 

iz drugih područja . 

 

      Točka 4. 

            Poslijediplomski i doktorski  i specijalistički studij 

 

4.1. Periodično unutarnje vrednovanje doktorskog studija 

 

Prihvaća se  odgovor na Mišljenje Odbora za doktorske programe o rezultatu postupka unutarnjeg 

vrednovanja.  Pisani materijal nalazi se u riznici dokumenata FV. 

Prodekan prof.dr.sc. Neven Vrček informirao je članove FV o doktorskoj radionici koja će se održati 

28.3. te svima uputio poziv na radionicu. 

Dekan prof.dr.sc. Vjeran Strahonja uputio je poziv za radionicu za mentore koja će se održati 25.3., a 

tema je definiranje ciljeva i hipoteza u određivanju tema doktorskih disertacija. 

 

                    Točka 5. 

     Znanstvenoistraživačka djelatnost i međunarodna suradnja 

 

5.1. Zahtjev dr.sc. Zlatka Stapića za plaćeni godišnji odmor 

 

Prihvaća se zahtjev dr.sc. Zlatka Stapića za: 

 plaćeni dopust za odlazak u Španjolsku na Sveučilište u Alcala u trajanju od 7 dana od 3. do 

12. travnja 2014. ( sudjelovanje na izvođenju nastave na kolegiju Organizacija  i Mobilne 

tehnologije koji se izvodi u okviru diplomskog studija „Master en Technologias y Dispositivos 

Moviles“) 

 kupnju avionske karte – iznos će biti refundiran od strane  Sveučilišta u Alcalai 

 

Članovi FV upoznati su s izvješćem dr. Igora Balabana o završetku COST projekta IC0904 

   

 

.         Točka 6.  

       Informacije o poslovanju 

 

6.1.Fakultetsko  vijeće Fakulteta organizacije i informatike, temeljem članka 66. Statuta Fakulteta  

donosi ODLUKU kojom se prihvaća Financijski izvještaj za 2013. godinu. 

 

6.2. Temeljem članka 36. Statuta Fakulteta i zaključka Uprave Fakulteta organizacije i informatike 

dekan Fakulteta organizacije i informatike donosi: 

 

     O  D  L  U  K  U 

      

      I. 

Odobrava se financiranje police dopunskog zdravstvenog osiguranja Hrvatskog zavoda za 

zdravstveno osiguranje za zaposlenike Fakulteta u 2014. godini. 

      II. 

Sredstva iz točke I. ove Odluke odobravaju se iz vlastitih prihoda Fakulteta. 

 

      III. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se služba računovodstva Fakulteta. 

 

 

6.3.  Temeljem članka 36.Statuta Fakulteta i zaključka Uprave Fakulteta organizacije i informatike 

dekan Fakulteta organizacije i informatike donosi: 

 



     O  D  L  U  K  U 

       

      I.  

 

Odobrava se financiranje dodatne literature potrebne za unapređenje nastave te znanstveno-

istraživački rad za akademsku 2013./2014. u iznosu od 400,00 kuna po zaposleniku Fakulteta u 

znanstveno nastavnom, nastavnom i suradničkom zvanju. 

 

      II. 

Sredstva iz točke I. ove Odluke odobravaju se iz namjenskih sredstava školarine 

      III. 

 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se služba računovodstva Fakulteta. 

 

6.4. Temeljem članka 36. Statuta Fakulteta organizacije i informatike, dekan Fakulteta donosi slijedeći 

 

     ANEKS ODLUKE 

   Klasa: 404-07/14-01/1, Urbroj:2186-62-00-14-2 

     od 18. veljače 2014. 

 

      I. 

Točka II. Odluke o financiranju konferencija i nabavci računalne opreme Klasa:402-07/14-01/1, 

Urbroj:2186-62-00-14-2 od 18. veljače 2014. godine mijenja se i glasi: „Zaposlenicima Fakulteta 

organizacije i informatike ( znanstveno nastavna, nastavna i suradnička zvanja), odobravat će se svake 

tri godine novčana sredstva za nabavu računalne opreme do iznosa vrijednosti 4.500,00 kuna u skladu 

s potrebama za računalnom opremom“.  

 

      II. 

U ostalom dijelu odluka ostaje nepromijenjena. 

      

 

           Točka 7. 

                    Informacije Studentskog zbora 

 

Članovi FV upoznati su s aktivnostima Studentskog zbora Fakulteta o: 

 održanom brzom tečaju „Uvod u programiranje“ 

 pripremama za sudjelovanje događaju „Elektrijada 2014.“ 

 pokretanju studentskog časopisa „STAK“ 

 održanoj radionici „ITL V.3. i ISO 20000 Fundation“ 

 

 

            Točka 8. 

                    Zahtjev za produljenje radnog odnosa prof.dr.sc. Tihomira Hunjaka 

 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 42. i 

102. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju  i članka 10. Zakona o izmjenama i 

dopunama Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 139/13) članka 87. stavak 6. 

Statuta Sveučilišta i članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike, donosi: 

 

     O  D  L  U  K  U 
 

 Prof.dr.sc. TIHOMIRU HUNJAKU, redovitom profesoru Fakulteta organizacije i 

informatike u trajnom zvanju, predlaže se produljenje ugovora o radu na određeno vrijeme od dvije 

godine zbog navršenih 65 godina života, pošto postoji potreba za nastavkom rada imenovanog. 

  



        Točka 9. 

          Izvješće Povjerenstva o ocjeni doktorske disertacije Jurice Ševa 

 

Skida se s dnevnog reda.        

           Točka 10. 

       Imenovanje Povjerenstva za ocjenu  podobnosti kandidata i pogodnosti 

                                               teme doktorske disertacije 

 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 31. 

Pravilnika o poslijediplomskom sveučilišnom doktorskom studiju FOI-a donosi: 

 

     O  D  L  U  K  U 
 

10.1.Imenuje se Stručno povjerenstvo za ocjenu podobnosti mr.sc. GORANA BANJANINA i 

pogodnosti prijavljene teme doktorske disertacije pod naslovom: AGILE  STRATEGIES AND 

METHODOS IN GOVERMANCE OF PROJECT PORTFOLIOS (Agilne strategije i metode 

upravljanja projektnim portfeljima): u sastavu: 

 

1. Prof.dr.sc. Vjeran Strahonja, predsjednik 

2. Prof.dr.sc. neven Vrček, član 

3. Prof.dr.sc. Damir Kalpić, član 

 

10.2. Imenuje se Stručno povjerenstvo za ocjenu podobnosti mr.sc. TOMISLAVA VIDAČIĆA i 

pogodnosti prijavljene teme doktorske disertacije pod naslovom: PREPOZNAVANJE I 

RJEŠAVANJE ANOMALIJA U MODELIMA PROCESA S POSEBNIM NAGLASKOM NA BPMN 

NOTACIJU u sastavu: 

 

1. Prof.dr.sc. Vjeran Strahonja, predsjednik 

2. Prof.dr.sc. Neven Vrček, član 

3. Prof.dr.sc. Vesna Bosilj Vukšić, članica 

 

 

Stručna povjerenstva dužna su u roku od 30 dana od dana održavanja javnog razgovora  dostaviti 

Fakultetskom vijeću izvješće s prijedlogom za prihvaćanje ili odbijanje teme doktorske disertacije. 

 

          Točka 10a 

 Izvješće Povjerenstva o Javnom razgovoru i prihvaćanje teme doktorske disertacije 

                                                        Zorana Ćosića 

 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 73. 

stavak 3. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, članka 66. Statuta Fakulteta 

organizacije i informatike i članka 32. i 33. Pravilnika o poslijediplomskom  sveučilišnom 

(doktorskom) studiju u FOI-u donosi: 

     O  D  L  U  K  U 
 

I. 

 

ZORANU ĆOSIĆU, studentu poslijediplomskog sveučilišnog doktorskog studija Informacijske 

znanosti – matični broj: D-57/2008. prihvaća se tema doktorske disertacije pod naslovom: METODA 

EVALUACIJE POUZDANOSTI BIOMETRIJSKIH SUSTAVA. 

 

Za mentora se studentu kod izrade doktorske disertacije imenuje prof.dr.sc. Miroslav Bača. 

 

       

Odluka se, zajedno s ostalom dokumentacijom dostavlja Senatu Sveučilišta na potvrdu. 



            Točka 11.  

         Imenovanje Povjerenstva za izbor dr.sc. Ruže Brčić u znanstveno-nastavno zvanje 

                                za područje društvenih znanosti, polje ekonomija 

           

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 33. i 

95. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, članka 66. Statuta Fakulteta organizacije 

i informatike donosi: 

O D  L  U  K  U 
     O IMENOVANJU STRUČNOG POVJERENSTVA 

 

               I. 

 

Imenuje se  Stručno povjerenstvo za izbor dr.sc. RUŽE BRČIĆ u znanstveno-nastavno zvanje  i 

radno mjesto izvanrednog ili redovitog profesora, za područje društvenih znanosti, polje ekonomija na 

Katedri za organizaciju, u sastavu: 

 

1. Prof.dr.sc. Tihomir Hunjak, predsjednik 

2. Prof.dr.sc. Stjepan Dvorski, član 

3. Prof.dr.sc. Marijan Cingula, član 

II. 

 

Izvješće s mišljenjem sačinjeno prema članku 8. Pravilnika o ustroju i načinu rada matičnih 

povjerenstava, imenovano povjerenstvo dužno je dostaviti u roku od 30 dana od dana primitka prijave 

pristupnika. 

 

           Točka 12. 

         Izvješće i ocjena Stručnog povjerenstva o ponovljenom nastupnom predavanju 

            predloženika u postupku izbora u nastavno zvanje predavača za predmet TZK 

 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 66. 

Statuta Fakulteta organizacije i informatike, a povodom prigovora Mudri Velimira Fakultetsko vijeće 

donosi: 

     O  D  L  U  K  U 
 

Odbija se prigovor Mudri Velimira na odluku Fakultetskog vijeća o izboru kandidata Damira Vučića 

za izbor u nastavno zvanje i radno mjesto predavača po raspisanom natječaju Fakulteta organizacije i 

informatike kao neosnovan.  

     

           Točka 13. 

   Zahtjev za pokretanje postupka izbora u znanstveno zvanje za područje društvenih 

                      znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti 

 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 33. i 

35. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju i članka 66. Statuta Fakulteta organizacije 

i informatike, donosi: 

  O D  L  U K  U 
                                O IMENOVANJU STRUČNOG POVJERENSTVA 

 

13.1.Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor dr.sc. MARIA KONECKOG u znanstveno zvanje 

znanstvenog suradnika u znanstvenom području društvenih znanosti, znanstveno polje informacijske i 

komunikacijske znanosti, u sastavu: 

 

1. Prof.dr.sc. Mirko Čubrilo, predsjednik 

2. Prof.dr.sc. Alen Lovrenčić, član 

3. Doc.dr.sc. Ante Bilić-Prcić, član 



 

13.2. Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor dr.sc. TONIMIRA KIŠASONDIJA u znanstveno 

zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području društvenih znanosti, znanstveno polje 

informacijske i komunikacijske znanosti, u sastavu: 

 

1. Prof.dr.sc. Željko Hutinski, predsjednik 

2. Prof.dr.sc. Mirko Čubrilo, član 

3. Prof.dr.sc. Marin Golub, član 

 

13.3. Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor dr.sc. DIJANE OREŠKI u znanstveno zvanje 

znanstvenog suradnika u znanstvenom području društvenih znanosti, znanstveno polje informacijske i 

komunikacijske znanosti, u sastavu: 

 

1. Prof.dr.sc. Božidar Kliček, predsjednik  

2. Prof.dr.sc. Vesna Dušak, članica 

3. Dr.sc. Dragan Gamberger, znanstveni savjetnik, član 

 

13.4. Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor dr.sc. ZLATKA STAPIĆA u znanstveno zvanje 

znanstvenog suradnika u znanstvenom području društvenih znanosti, znanstveno polje informacijske i 

komunikacijske znanosti, u sastavu: 

 

1. Prof.dr.sc. Vjeran Strahonja, predsjednik 

2. Prof.dr.sc. Neven Vrček, član 

3. Prof.dr.sc. Boris Vrdoljak, član 

 

Izvješća s mišljenjem, sačinjena prema članku 8. Pravilnika o ustroju i načinu rada matičnih 

povjerenstava, imenovano povjerenstvo dužno je dostaviti u roku od 30 dana od dana primitka prijave 

pristupnika. 

 

         Točka 14. 

          Prihvaćanje teme završnog specijalističkog rada Nikole Pavlovića i imenovanje 

                              Povjerenstva za ocjenu  završnog specijalističkog rada 

 

 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 73. i 

77. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, članka 66. Statuta Fakulteta organizacije 

i informatike i članka 29. i 31. Pravilnika o poslijediplomskom specijalističkom studiju u FOI-u 

donosi: 

 

     O  D  L  U  K  U  
 

NIKOLI PAVLOVIĆU, studentu poslijediplomskog specijalističkog studija Menadžment poslovnih 

sustava MB- 91/09. prihvaća se tema završnog specijalističkog rada pod naslovom: ISTRAŽIVANJE I 

ANALIZA POTREBE RAZVOJA PROGRAMSKOG RJEŠENJA ZA IZRADU PROCJENE OPASNOSTI 

I RIZIKA NA RADU. 

 

Za mentora se studentu kod izrade specijalističkog rada imenuje prof.dr.sc. Mario Spremić. 

 

                  II. 

 

Imenuje se Stručno povjerenstvo za ocjenu završnog specijalističkog rada u sastavu: 

 

1. Prof.dr.sc. Tihomir Hunjak, predsjednik 

2. Prof.dr.sc. Mario Spremić, mentor i član 

3. Prof.dr.sc. Željko Hutinski, član      



 

                     Točka 15. 

                Dopune Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i ustroju radnih mjesta 

                                     na Fakultetu organizacije i informatike 

 

 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 66. 

Statuta Fakulteta donosi: 

     O  D  L  U  K  U                
 

Prihvaćaju se Izmjene i dopune Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i ustroju radnih mjesta na 

Fakultetu organizacije i informatike. 

Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i ustroju radnih mjesta na 

Fakultetu organizacije i informatike nalazi se u riznici dokumenata FV. 

 

      Točka 16. 

               Raspisivanje natječaja 

 

 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 66. 

Statuta Fakulteta organizacije i informatike donosi: 

 

                                                         O  D  L  U  K  U 
          O RASPISIVANJU NATJEČAJA 

 

 

 za jednog nastavnika u nastavnom zvanju i radno mjesto predavača, na određeno vrijeme, u 

znanstvenom podruju društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, za 

grupu predmeta vezanih uz obradu teksta i slike na Katedri za informatičke tehnologije i 

računarstvo. 

 

 

 

 

                           D  E  K  A  N : 

 

                                    Prof.dr.sc. Vjeran Strahonja 

 

                

     

 

 

 

               

 

       

      

 

 

 

              
. 

 

 


